litate et deuotione per fraternitatem suam
peraddit pertransio. Ex quibus omni-
bus dicere audeo quod ista fraternitas
in frequenti et fere continua orationum
communicatione excedit multas et pe-
ne omnes spirituales fraternitates in
ecclesia. Quarto et finali quod ipsa etiam
dignitate habeat in institutionis causa vel
modo. Patet hinc tripliciter causa scilicet effici-
entem finale et formale. quod de ma-
teriali satis dictum est primo quidem
hinc causa efficiens quam puto fuisse
spiritum sanctum principale et inspirati-
ue. Praeterea vero priorum colo-
niensium instrumentaliter et ministerialiter.
Sicut. n. hinc Ambrosium. Omne ve-
rum a quocumque dicitur est a spiritu
sancto: sic et omne bonum a quocumque
fiat facit esse ad huiusmodi fraternitatis di-
gnitatem. Quod ad causam efficientem quod
ipsa primo eodem anno institutionis
sue ad instantiam serenissimi romano-
rum imperatoris Federici tertii tunc
pontificis in Colonia atque dicti prioris
coloniensis per dominum Alexandrum for-
liuensem episcopum per alamaniam lega-
tum et tunc in colonia presentem quod etiam
petit inscribi humiliter et deuote et
ymaginem virginis in altari huiusmodi fra-
ternitatis benedixit et consecrauit ap-
probata et confirmata necnon et mul-
tis indulgentiis dotata fuit ut patet
per bullam super hac dotatam que habetur in
praecepto conuentus coloniensi. cuius te-
nor sequitur. Et est talis.

Alexander dei et apostolice se-
dis gratia episcopus forliuensis cum
plena legati de latere potestate per

totam germaniarum nuncius et orator
vniuersis et singulis christifidelibus per-
sententibus istas inspecturis visuris pari-
ter et auditur salutem in domino sempiternam.
Et si gloriosus celestis curie
conciues et sanctos imo et ecclesias et
sacra loca seu fraternitates laudabi-
les ad ipsorum laudem et honorem in-
stitutas maximo non in merito deu-
otionis feruore venerari debeamus
utpote qui eorum propter patrocinijs pa-
riter et auxilijs plurimum indigemus
Singularissime tamen dei matrem virgi-
nem Mariam omni laude dignissimam
quam etiam filius nihil negans bono-
rat eiusque fraternitates vel loca sum-
mo studio summa affectio atque sum-
ma diligentia instanter incessanter
amplecti venerarique tenemur. Si-
ne ea siquidem deuoto teste Ver. ni-
hil possumus sine ea miseri sumus
sine ea factum est nihil. Ut igitur eiusdem
beatissime virginis laudabilis frater-
nitas de rosario nuncupata in sola
bonorum communicatione per fratres ordi-
nis predicatorum in Colonia nuper
certis sublimitibus ad maximam hu-
ius virginis laudem et gloriarum mul-
torum edificationem salubriter institu-
ta imo potius renouata quod per beatis-
simum illius ordinis primum patrem
Dominicum legitur predicta licet ad re-
pus neglecta fuerit et obliuioni tradi-
ta firmior et securior beatur necnon
et in dies augeat: eo quod libentius christi
fideles eiusdem virginis confratres
effici concupiscant: quo in praeterea
fraternitate dono celestis gratie vbe